
   

strana číslo 1/8 R 18/2020/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 18/2020/VIII ze dne 11. 09. 2020 
 

U R 18/2020/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 17/2020/VIII ze dne              

31. 8. 2020 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 18/2020/VIII dne 11. 9. 2020 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Bc. Simonu Dědičovou, a ověřovatele 

radního Mgr. Pavla Nášela.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/1 bylo schváleno. 

. 

U R 18/2020/VIII/2a.a) 

RMF schvaluje v souladu se Směrnicí MF ČR č. 62970/2013/12-1204 ze dne 19. 12. 2013, 

v platném znění, poskytnutí stravného na občerstvení (hlavního jídla) pro členy 

okrskových volebních komisí při volbě do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu 

ČR v roce 2020, konaných ve dnech 2. 10. a 3. 10. 2020, a případně 9. 10. a 10. 10. 2020, 

dle dolní sazby stravného podle příslušné vyhlášky MPSV pro každého člena OVK, a to 

pro den 2. 10. 2020, 3. 10. 2020 a v  případě konání druhého kola voleb  i pro  den  9. 10. 

2020 a 10. 10. 2020. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/2a.a) bylo schváleno. 

 

U R 18/2020/VIII/2a.b) 

RMF schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 1000 Kč každému jednomu členu 

okrskových volebních komisí – viz jmenný seznam jednotlivých členů ve smyslu přílohy 

č. 2 tohoto zápisu a ukládá ESO zajistit předání odměn. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/2a.b) bylo schváleno. 

 

U R 18/2020/VIII/2b) 

RMF souhlasí s uzavřením dohod o provedení práce ve věci kompletace, vkládání 

hlasovacích lístků do obálek a distribuce volebních lístků v rámci konání voleb do 

zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR konaných ve dnech 2. 10. a 3. 10. 2020, 

a případně 9. 10. a 10. 10. 2020, za odměnu dle kalkulace ve výši 1 Kč/kompletace a 

vkládání hlasovacích lístků do obálek + 5,54 Kč/distribuce hlasovacích lístků jednomu 

voliči. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/2b) bylo schváleno. 

Termín:   14. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 18/2020/VIII/2c) 

RMF souhlasí s uzavřením dohod o provedení práce na zajištění úklidových prací a 

pomocných prací v rámci organizace konání voleb do zastupitelstev krajů a do Senátu 

Parlamentu ČR konaných ve dnech 2. 10. a 3. 10. 2020 a případně 9. 10. a 10. 10. 2020, za 

odměnu ve výši 130 Kč/hod. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/2c) bylo schváleno. 

Termín:   14. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 18/2020/VIII/3a) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje krátkodobý pronájem části měst. pozemků p. č. 850/3 – ostatní 



   

strana číslo 2/8 R 18/2020/VIII 

plocha, a p. č. 741 - orná půda, oba k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, p. č. 336/32, 

ostatní plocha, a p. č. 408/4 – ostatní plocha, zeleň, oba k. ú. Fryšták, obec Fryšták, žadateli 

Rallye Zlín, spol. s r. o., Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, IČ46965564, za účelem umístění 

7 ks předvolebních poutačů Moravského zemského hnutí, na dobu určitou od 14. 9. 2020 

do 12. 10. 2020, v ceně nájmu 2.519 Kč/ks reklamního zařízení. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/3a) bylo schváleno.  

 

U R 18/2020/VIII/3b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

Rallye Zlín, spol. s r. o., Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, IČ46965564, zast. Miloslavem 

Regnerem, jednatelem, na krátkodobý pronájem části měst. pozemků p. č. 850/3 – ostatní 

plocha, a p. č. 741 - orná půda, oba k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, p. č. 336/32, 

ostatní plocha, a p. č. 408/4 – ostatní plocha, zeleň, oba k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za 

účelem umístění 7 ks předvolebních poutačů, na dobu určitou od 14. 9. 2020 do 12. 10. 

2020, v ceně nájmu 2.519 Kč/ks reklamního zařízení, tj. celkem 17.633 Kč (viz příloha č. 

3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/3b) bylo schváleno. 

Termín:   14. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 18/2020/VIII/4a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 7. 9. 2020, pořízený ve 

smyslu ust. bodu č. 3 Zásad č. 1/2016, vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „ZTV Pekárkova Fryšták, II. etapa “, a to firmu DIPS ZLÍN, spol. s r. o., Nábřeží 

599, 760 01 Zlín, IČ49976311, s cenovou nabídkou ve výši 1.599 543,34 Kč bez DPH, tj. 

1.935 447,44 Kč vč. DPH, bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/4a) bylo schváleno.  

 

U R 18/2020/VIII/4b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a firmou DIPS 

ZLÍN, spol. s r. o., Nábřeží 599, 760 01 Zlín, IČ49976311, zast. Ing. Josefem Přikrylem, 

jednatelem, za účelem zajištění dodavatele na akci „ZTV Pekárkova Fryšták, II. etapa“ , 

a to v ceně 1.599 543,34 Kč bez DPH, tj. 1.935 447,44 Kč vč. DPH (viz příloha č. 4 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/4b) bylo schváleno. 

Termín:   dle uzavření smluv o fin. příspěvku   

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 18/2020/VIII/5a) 

RMF ve smyslu ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, svěřuje Odboru technického hospodářství Městského úřadu Fryšták 

působnost rozhodování ve věcech (úkonech) provozovatele pohřebiště ve Fryštáku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/5a) bylo schváleno. 

 

 

 

 



   

strana číslo 3/8 R 18/2020/VIII 

U R 18/2020/VIII/5b) 

RMF s platností od 11. 9. 2020 pověřuje zaměstnance Ing. Pavla Dohnala, vedoucího 

Odboru technického hospodářství, a Ing. Martina Pláška, referenta Odboru technického 

hospodářství, podpisem písemností souvisejících s provozem pohřebiště ve Fryštáku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/5b) bylo schváleno. 

Termín: 11. 9. 2020 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 18/2020/VIII/6 

RMF bere na vědomí informaci OTH o možnosti odprodeje dřevní hmoty vytěžené v 

rámci kůrovcové kalamity a pověřuje OTH zajištěním prodeje zbytkového vytěženého 

dřeva po kůrovcové kalamitě v ceně ne nižší než 350 Kč včetně DPH / m3. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín: 14. 9. 2020 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 18/2020/VIII/5 

RMF bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva kultury České republiky o poskytnutí 

příspěvku na obnovu nemovité kulturní památky – socha sv. Jana Nepomuckého, rejstř. 

č. ÚSKP 33324/7-1872, ve výši 95.000 Kč, a to za účelem částečné úhrady nákladů 

spojených s výdaji na stavební práce na sousoší – statické zajištění, základový ztužující 

věnec a další související práce a ukládá ESO zajistit v souladu s tímto rozhodnutím 

předložit poskytovateli dotace podklady pro vyúčtování dotace. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/5) bylo schváleno. 

Termín: 18. 9. 2020 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 18/2020/VIII/8 

RMF bere na vědomí doporučení KHS ZK ve věci konání kulturních akcí s 

předpokládaným počtem návštěvníků nad 100 osob ve vnitřních prostorách, souhlasí se 

zrušením akce Den hudby Fryšták 2020 v daném termínu a místě, souhlasí s novým 

předpokládaným termínem konání této akce, a to v pondělí dne 28. 9. 2020 na náměstí 

Míru ve Fryštáku včetně upraveného rozpočtu této akce a ukládá Ing. Bc. Ivaně 

Slámečkové, vedoucí ESO, podat upravenou žádost o dotaci. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 11. 9. 2020 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 18/2020/VIII/9 

RMF s odkazem na usnesení RMF č. U R 11/2020/VIII/5a) ze dne 14. 5. 2020 schvaluje 

převzetí záštity města Fryštáku nad konáním akce „Fryštácká Retro Rally“ a souhlasí 

s bezplatným poskytnutím party stanu ve vlastnictví města Fryšták jako venkovní zázemí 

této akce konané v sobotu dne 19. 9. 2020 ve Fryštáku na náměstí Míru. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 19. 9. 2020 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

 

1. Návrh na přemístění kříže u silnice II/490 směr Zlín z důvodu přípravy stavby D49 



   

strana číslo 4/8 R 18/2020/VIII 

U R 18/2020/VIII/10 

RMF v návaznosti na požadavek Ředitelství silnic a dálnic ČR v rámci přípravy stavby 

„Dálnice D49“ a v návaznosti na konzultaci s Národním památkovým ústavem v 

Kroměříži schvaluje přemístění kamenného kříže umístěného na pozemku p. č. 820, k. ú.  

Dolní Ves, obec Fryšták, ve vlastnictví města Fryšták, na pozemek p. č. 1075, k. ú.  Dolní 

Ves, obec Fryšták, ve vlastnictví města Fryšták. 
Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 18/2020/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín: 19. 9. 2020 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  11. 9. 2020 

Zapsala: Bc. Simona Dědičová 

Ověřil:  Mgr. Pavel Nášel 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2020-09-22T07:39:40+0200
	Mgr. Ivana Plšková




